
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

COMUNE DI GRAZZANISE 
(Provincia di Caserta) 

Insignito con medaglia di Bronzo al merito Civile 
 

 

 

 

  Ordinanza N. 54 

  Data di registrazione 18/10/2024 

 

 

OGGETTO: 

 CHIUSURA DELLA SEDE DISTACCATA DI GRAZZANISE DELL'ISTITUTO 

G.C. FALCO PER IL GIORNO 19/10/2024  A CAUSA DELL’ALLERTA METEO 

ARANCIONE. 

 

IL VICE SINDACO 

 

 

VISTO l’avviso regionale di allerta meteo n. 68/2024 del 18/10/2024 diramato dalla Protezione Civile della 

Regione Campania che prevede un livello di allerta ARANCIONE con “Precipitazioni sparse, anche a 

carattere di rovescio e temporale , localmente di moderata intensità per la giornata di domani 19 Ottobre 

2024; 

 

SENTITO il Comando di Polizia Locale, nella qualità di funzione di supporto nell’ambito del servizio 

comunale di Protezione Civile; 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 24 del 23/09/2022 di costituzione del Centro Operativo Comunale 

(C.O.C.); 

 

RAVVISATA la necessità in via precauzionale ed in ragione del superiore interesse pubblico di tutela della 

incolumità dei cittadini e, in particolare, delle fasce deboli della popolazione, di disporre la chiusura della 

sede di Grazzanise dell’Istituto G.C. Falco per la giornata di domani 19 ottobre 2024; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito, al fine di rimuovere le situazioni di pericolo che si potrebbero 

verificare sul territorio cittadino in conseguenza delle sopra descritte condizioni meteorologiche; 

 

VISTO l’art. 54 comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

ORDINA 

 

Per le motivazioni suesposte e quivi integralmente richiamate, 

 

 la chiusura della sede di Grazzanise dell’Istituto Giulio Cesare Falco a causa dell’Allerta Meteo 

segnalata dalla Protezione Civile Regionale per il giorno 19 Ottobre 2024; 

 

 l’attivazione del C.O.C. (centro operativo comunale) costituito con decreto n. 24/2022 con il compito 

di assicurare i più efficaci interventi e servizi di valutazione e monitoraggio della situazione 

emergenziale; 

 

D I S P O N E 

 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

DI DARE la massima divulgazione del presente provvedimento e che lo stesso venga pubblicato sull’albo 

Pretorio on line del Comune di Grazzanise nonché trasmesso: 

- ai Dirigenti Scolastici; 

- al Comando Vigili Urbani; 

- al Comando Stazione dei Carabinieri di Grazzanise; 

-          alla Prefettura di Caserta; 

-          alla Protezione Civile Regionale; 

-           al Presidente della Regione Campania; 

-           al Presidente della Provincia di Caserta.; 

-           al  Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Caserta; 

 

 

Che avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso al TAR Campania, nel termine di gg. 60 dalla 

pubblicazione oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine di 

gg. 120 dalla pubblicazione ai sensi del DPR n. 1199/1971. 

 

 

 
 

 

 Vice Sindaco 

 Gabriella Parente / ArubaPEC S.p.A. 

 


